BP 1183 f 060v 04 za 04-11-1402.

Theodericus zv Emondus Roesmont van Hezewijc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Emondi Roesmont de Hezewijc prebuit et reportavit.
Testes dartum supra.

BP 1183 f 060v 05 za 04-11-1402.

Gerardus zvw Conrardus Writers gaf uit aan Nijcholaus zv Johannes gnd Claes soen van Maelstrem de helft van een stuk land van wijlen voornoemde Conrardus, in Orthen, ter plaatse gnd Maelstrem, tussen wijlen Oda Brentens enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Molensteghe en met het andere eind aan wijlen Johannes van den Water en Henricus van Est, voornoemd stuk land dwars, volgens de einden, in tweeën delen en dan de helft richting de plaats gnd die Molensteghe; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 45 schelling geld, met Sint-Jan-Baptist te betalen. Voornoemde Nijcholaus mag geen erfgoederen kopen of

verwerven van wijlen Oda Brenthens en haar zoon Johannes, gelegen direct naast voornoemde helft, op welke erfgoederen enig onderhoud van de dijk rust {niet afgewerkt contract}.

Gerardus filius quondam Conrardi Writers medietatem cuiusdam pecie terre #dicti quondam Conrardi# site in parochia de Orthen ad locum dictum Maelstrem inter hereditatem quondam Ode Brentens ex uno et inter communitatem ex alio tendentis cum uno fine ad (dg: communem) locum dictum die Molensteghe et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Johannis van den Water et Henrici de Est (dg: scilicet dividendo dictam peciam terre secundum eius longitudinem in duas partes equales illam scilicet medietatem dicte pecie terre que sita est versus) scilicet dividendo dictam peciam terre ex transverso per suos fines (dg: illam) illam medietatem dicte pecie terre que sita est versus dictum locum die Molensteghe vocatum (dg: pro) ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: pactum) censum Nijcholao filio Johannis dicti Claes soen de Maelstrem ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu quadraginta quinque solidorum monete (dg: solve) dando et solvendo sibi ab alio hereditarie nativitatis Johannis baptiste ex dicta medietate promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obliigationem deponere et alter repromisit tali conditione quod dictus Nijcholaus non emet nec acquirat aliquas hereditates quondam Ode Brenthens #et Johannis eius filii X {in margine sinistra:} X contigue juxta primodictam medietatem sitas# ad quas hereditates aliqua observatio aggeris spectat de jure ut dicebat.

BP 1183 f 060v 06 vr 10-11-1402.

Vooroemde Gerardus zvw Conrardus Writers gaf uit aan Henricus zvw Jordanus Dunbliec een hofstad van wijlen voornoemde Conrardus Writers, in Orthen, ter plaatse gnd Maelstrem, tussen wijlen Johannes van den Water en Henricus van Est enerzijds en erfgoed van wijlen Everardus Vrancken soen en erfgoed van Metta van der Oetheren anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, met gebouwen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 50 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Vooroemde Henricus zal het deel van de dijk, ter breedte van de hofstad en voor de hofstad gelegen, onderhouden. Vooroemde Henricus zal geen erfgoederen kopen van wijlen Everardus Vrancken soens (dg: nu behorend aan Metta wv voornoemde Everardus en Johannes van Zelant) noch erfgoederen van Metta van der Oetheren aldaar gelegen.

Dictus Gerardus domistadium dicti quondam Conrardi Writers situm in dictis parochia et loco inter hereditatem quondam Johannis van den Water et Henrici de Est ex uno et inter hereditatem quondam Everardi Vrancken soen et inter hereditatem Mette van der Oetheren ex alio tendens cum utroque fine ad communitatem (dg: prout ibidem situm est) cum edificiis in dicto domistadio consistentibus ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico filio quondam Jordani Dunbliec ab eodem hereditarie possidendum et habendum hereditarie pro hereditario censu quinquaginta solidorum monete dando et solvendo sibi ab alio hereditarie #mediatim# nativitatis Domini et mediatim Johannis ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit excepta quadam parte ag excepto onere obs) et alter repromisit tali conditione quod dictus Henricus quandam partem aggeris ad latitudinem dicti domistadii (dg: ?et) ante (dg: eundem) idem domistadium situm perpetue in bona et laudabili dispositione observare tenebitur et quod ipse (dg: non emet) Henricus non emet nec emendo comparabit aliquas hereditates quondam Everardi Vrancken soens (dg: nunc ad Mettam relictam dicti quondam Everardi Johannem de Zelant spectantes) aut hereditates Mette van der Oetheren ibidem sitas ut Henricus palam recognovit. Testes Scilder et Broeder datum in profesto Martini.

1183 f.061r.

in crastino Huberti: zaterdag 04-11-1402.
 in festo Leonardi: maandag 06-11-1402.
 feria secunda post Huberti: maandag 06-11-1402.

BP 1183 f 061r 01 za 04-11-1402.

Godefridus van Arkel zv Theodericus Storm gewantsnijder ev Elizabeth, en Petrus Oer zvw Laurencius zvw Petrus Oer ev Katherina, dvw Godefridus zvw Enghela gnd Goedens, droegen over aan Petrus Vellekens een n-erfpacht van 2 zester rogge, maat van Hilvarenbeek, uit een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Hilvarenbeek, welke pacht van 1 mud voornoemde Petrus Vellekens beloofd had aan voornoemde Godefridus zvw Engela Goedens, met Sint-Andreas-Apostel in Hilvarenbeek te leveren, gaande uit (1) een stuk beemd, in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd in die Coeteldongen, naast de plaats gnd Steenvoert, tussen kv Heijlwigis wv Nijcholaus van Scerpenborch enerzijds en Katherina dvw Nijcholaus gnd Lijps anderzijds, (2) een stukje beemd, gelegen over het water gnd die Aa.

Solvit.

Godefridus de Arkel filius Theoderici Storm rasoris pannorum maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris et Petrus Oer filius quondam Laurencii filii quondam Petri Oer maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum quondam Godefridi filii quondam Enghela dicte Goedens hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis (dg: de hereditaria paccione unius modii siliginis) mesure de Hildwarenbeke de hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure quam paccionem unius modii siliginis dicte mesure Petrus Vellekens promisit se daturum et soluturum #dicto# Godefrido filio quondam Engele Goedens hereditarie Andree apostoli et in Hildwarenbeke tradendam ex quadam pecia prati sita in parochia de Hildwarenbeke in loco dicto in die Coeteldongen iuxta locum dictum communiter Steenvoert inter hereditatem liberorum Heijlwigis relicte quondam Nijcholai de Scerpenborch ex uno et inter hereditatem Katherine filie quondam Nijcholai dicti Lijps ex alio atque ex quadam particula prati sita ultra aquam dictam communiter die Aa prout huiusmodi particula prati ibidem (dg: sita) est situata prout in litteris quas vidimus hereditarie supportaverunt dicto Petro Vellekens cum litteris et jure occasione promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem (dg: de) deponere. Testes Coptiten Roesmont datum in crastino Huberti.

BP 1183 f 061r 02 za 04-11-1402.

Voornoemde Godefridus van Arkel zv Theodericus Storm gewantsnijder ev Elizabeth, en Petrus Oer zvw Laurencius zvw Petrus Oer ev Katherina, dvw Godefridus zvw Enghela gnd Goedens, gaven uit aan Theodericus Sceijven (1) een stuk land, gnd den Huijskens Acker, in Hilvarenbeek, tussen Petrus Eijnssen enerzijds en Petrus Weijts anderzijds, (2) een stuk land, 2 lopen rogge maat van Hilvarenbeek groot, in Hilvarenbeek, tussen voornoemde Petrus Weijts enerzijds en kvw Katherina Mijsken anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 11 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dicti Godefridus de Arkel et Petrus ut supra peciam terre dictam den Huijskens Acker sitam in parochia de Hildwarenbeke inter hereditatem Petri Eijnssen ex uno et inter hereditatem Petri Weijts ex alio atque peciam terre duo lopinos siliginis mesure de Hildwarenbeke in semine capientem annuatim (dg: inter) sitam in dicta parochia inter hereditatem iamdicti Petri Weijts ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Katherine Mijsken ex alio prout ibidem site sunt ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Theoderico Sceijven ab eodem hereditarie possidendas et habendas pro hereditaria paccione undecim lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco

tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Coptiten et Broeder datum supra.

BP 1183 f 061r 03 za 04-11-1402.

Voornoemde Theodericus Sceijven beloofde aan voornoemde Godefridus en Petrus 20¼ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 03-06-1403) te betalen.

Dictus Theodericus Sceijven promisit super omnia dictis Godefrido et Petro XX nuwe Gelre gulden et quartam partem unius Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 061r 04 ma 06-11-1402.

Heijlwigis dvw Godefridus van Langvelt, door voornoemde Godefridus verwekt bij wijlen zijn vrouw Enghela dvw Fredericus Hoernkens, en Arnoldus zv Willelmus van der Coppellen ev Elizabeth, dvw voornoemde Godefridus en Enghela, droegen over aan Willelmus van Volkel het deel, dat aan hen, voornoemde Elizabet, en Fredericus en Hilla, kvw voornoemde Godefridus en Enghela, behoort, in een huis en erf van wijlen Elizabet van Risingen en haar dochter Agnes, in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van wijlen Henricus van Lijt wollenkierenwever enerzijds en erfgoed van Johannes van Dordrecht, erfg vw Gerardus Jans soen van Os en Gerardus van Derenborch anderzijds. Voornoemde Arnoldus en met hem Leonius, zvw voornoemde Godefridis en Enghela, beloofden dat voornoemde Fredericus en Hilla, kvw voornoemde Godefridus, nimmer rechten hierop zullen doen gelden.

Heijlwigis filia quondam Godefridi de Langvelt ab eodem (dg: et quondam) Godefrido et quondam Enghela #sua uxore# filia quondam Frederici Hoernkens pariter genita cum suo tutore et Arnoldus filius Willelmi van der Coppellen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie predictorum quondam Godefridi et Enghele totam partem et omne jus sibi et dicte Elizabet Frederico et Hille liberis predictorum quondam Godefridi et Enghele (dg: de mo) quovis modo competentes in domo et area cum #suis# attinentiis quondam Elizabet de Risingen et Agnetis eius filie sita in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem (dg: Henrici) quondam Henrici de Lijt textoris laneorum ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht heredum quondam Gerardi Jans soen de Os et Gerardi de Derenborch ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Willelmo de Volkel promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda (dg: warandiam) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere #+ promiserunt insuper dictus Arnoldus et cum eo Leonius filius predictorum quondam Godefridi et Enghele indivisi super habita et habenda# quod ipsi dictos Fredericum et Hillam liberos antedicti quondam Godefridi semper tales habebunt quod ipsi numquam presument se jus habere in premissis. Testes Coptiten et Uden datum in festo Leonardi.

BP 1183 f 061r 05 ma 06-11-1402.

Andreas Hoppenbrouwer zvw Arnoldus Lemkens droeg over aan Henricus van der Bruggen van Heilvoirt verwer, tbv Henricus, Elizabeth, Oda en Yda, kvw Henricus zvw Johannes Everaets van Hijntham, 1 bunder beemd, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Busscher Buenre, tussen Theodericus van den Hoevel enerzijds en Willelmus Hels anderzijds, aan hem verkocht door Henricus zvw Henricus Raet. Voornoemde kinderen mogen de bunder niet verkopen, vervreemden of belasten, zolang ze geen wettig nageslacht hebben. Zou een van de kinderen overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat zijn deel naar de andere kinderen. Zouden alle kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de bunder naar naaste erfgenamen van wijlen Yda, wv Gerardus Brocs en dvw voornoemde Johannes Everaets van Hijntham.

Andreas Hoppenbrouwer filius quondam Arnoldi Lemkens unum bonarium prati situm in parochia de Roesmalen ad locum dictum (dg: B) die Busscher Buenre inter hereditatem Theoderici van den Hoevel ex uno et inter hereditatem Willelmi Hels ex alio in ea quantitate qua dictum bonarium prati ibidem situm est venditum sibi ab Henrico filio quondam Henrici (dg: dicti) Raet prout in litteris hereditarie supportavit Henrico van der Bruggen de Heilvoirt tinctori (dg: cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere testes) ad opus Henrici Elizabeth Ode et Yde liberorum quondam Henrici filii quondam Johannis Everaets de Hijntham #cum litteris et jure# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali conditione quod dicti liberi supradictum bonarium prati in toto vel in parte non vendent nec alienabunt nec quovis modo obligabunt nisi in casu et in eventu quo ipsi seu eorum alter prolem (dg: -s) legitimam habuerint seu habuerit hoc tamen addito si contingat aliquam seu aliquas dictorum liberorum decedere absque prole legitima ab eodem (dg: seu) decedente seu ab eisdem decedentibus superviva remanente quod extunc (dg: poirt) portio huiusmodi decedentis (dg: seu decede) in dicto bonario prati hereditario jure succedet et plenarie devolvetur ad alios liberos (dg: seu eorum prolem) protunc in humanis viventes sed si contingat dictos omnes quatuor liberos absque prole legitima ab eis seu eorum altero (dg: superviva remanente genita vel) generanda superviva remante mori extunc antedictum bonarium prati ad proximiores heredes quondam Yde relicte quondam Gerardi Brocs filie dicti quondam Johannis Everaets de (dg: Scijnle) Hijntham in hoc eventu hereditario jure plenarie succedet et devolvetur. Testes Uden et Broeder datum supra.